
令和 5 年 4 月 11 日 
山形県理学療法士会会員各位 
 

一般社団法人山形県理学療法士会 
会     長 岩井  章洋 
教 育 局 局 長 早坂 恵美子 
生涯学習部理事 鈴木 栄三郎 

 
 

士会承認研修会の申請受付開始について（お知らせ） 
 
 
拝啓 清明の候 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、新生涯学習制度の登録理学療法士更新ポイント取得の対象となる士会承認研修会の

申請受付を開始する運びとなりましたので、お知らせいたします。 
つきましては、申請をご希望される方（登録理学療法士）は、下記によりお手続きください

ますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 

１．申請受付開始日：令和 5 年 4 月 15 日（土）～（4 月 29 日以降の開催日から対象） 

２．申 請 方 法：当士会ホームページ会員専用 Contents 内の生涯学習または各種書類ダ

ウンロードの、「士会承認研修会の申請方法について【申請者用】」、「士

会承認研修会申請書」、「士会承認研修会報告書」をご参照およびダウン

ロードのうえお手続きください。 

３．注 意 事 項：申請にあたっては、日本理学療法士協会の開催要件のほか、当会独自の

開催要件を設けております。「士会承認症研修会の申請方法について【申

請者用】」にて必ずご確認くださいますようお願い申し上げます。 
４．申 請 先：山形県理学療法士会 教育局 生涯学習部 鈴木栄三郎 宛  

E-mail：shougaigakushu.yamagata@gmail.com 
件名に「士会承認研修会申請」とご記入ください。 

 
 

問い合わせ先：生涯学習部 鈴木栄三郎 

E-mail：shougaigakushu.yamagata@gmail.com 


